
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

03.07.2015  № 372  
 
Об утверждении Порядка 

предоставления мер социальной поддержки 
гражданам, заключившим договоры о 
целевом обучении по программе высшего 
образования с органами местного 
самоуправления, муниципальными 
учреждениями муниципального образования 
"Бакчарский район" 

 

 

В соответствии статьей 56 Федерального закона от 29.12.2012  N 273-ФЗ "Об 
образовании в Российской Федерации", в целях социальной поддержки граждан, 
заключивших договоры о целевом обучении по программе высшего образования с органами 
местного самоуправления, муниципальными учреждениями  муниципального образования 
"Бакчарский район",  

 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
 

1. Утвердить Порядок предоставления мер социальной поддержки гражданам, 
заключившим договоры о целевом обучении по программе высшего образования с органами 
местного самоуправления, муниципальными учреждениями муниципального образования 
"Бакчарский район", согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Разместить постановление на официальном сайте Бакчарского района в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

3.    Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой 

И.о. Главы района  А.Н.Масловский 
 

 
 
 
 
 
 



Приложение 
к Постановлению Администрации Бакчарского района от 03.07.2015г. № 372 

 
 

Порядок предоставления мер  социальной поддержки гражданам, 
заключившим договоры о целевом обучении 

по программе высшего образования 
с органами местного самоуправления, муниципальными 

учреждениями  муниципального образования "Бакчарский район" 
 

 
1. Настоящий Порядок разработан в целях оказания мер социальной поддержки 

гражданам, заключившим договоры о целевом обучении по программе высшего 
образования с органами местного самоуправления, муниципальными учреждениями 
муниципального образования "Бакчарский  район" (далее - меры поддержки). 

2. Меры поддержки включают в себя  возмещение расходов по проезду от места 
учебы к месту жительства и обратно 2 раза в год в каникулярное время  в размере 
фактических расходов, подтвержденных проездными документами, но не выше стоимости 
проезда: 

железнодорожным транспортом - в плацкартном вагоне пассажирского поезда; 
водным транспортом - в каюте V группы морского судна регулярных транспортных 

линий и линий с комплексным обслуживанием пассажиров, в каюте II категории речного 
судна всех линий сообщения, в каюте I категории судна паромной переправы; 

автомобильным транспортом - в автотранспортном средстве общего пользования 
(кроме такси); 

при отсутствии проездных документов, подтверждающих произведенные расходы, - 
в размере минимальной стоимости проезда. 

3. Перечень необходимых документов на получение мер поддержки: 
1) заявление гражданина на имя Главы Бакчарского  района о предоставлении меры 

поддержки с указанием номера лицевого счета и реквизитов банка для перечисления 
средств; 

2) документы о проезде к месту жительства и обратно в каникулярное время; 
3) копия зачетной книжки, заверенной в установленном порядке образовательной 

организацией, в которой обучается гражданин по программе высшего образования; 
4) справка образовательной организации, в которой обучается гражданин, о периоде 

каникулярного времени. 
4. Заявление с приложенными документами гражданином предоставляется в 

Администрацию Бакчарского района на имя Главы Бакчарского  района. В течение пяти 
рабочих дней со дня поступления заявления и документов, указанных в пункте 3 
настоящего Порядка, принимается распоряжение Администрации Бакчарского района о 
предоставлении мер социальной  поддержки. 

5. Денежные средства переводятся на лицевой счет гражданина, указанный в 
заявлении, в течение трех рабочих дней со дня принятия распоряжения Администрации 
Бакчарского района. 

6. Финансирование предоставления мер поддержки осуществляется за счет средств 
местного бюджета  Бакчарского района. 
 


